

参考資料（１）

		単価使用年月	2024.04			歩掛使用年月	2024.04			労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	グラウト充填工	単位	m3	数量	単価	金額	単価	数量	単価	金額	摘要
					45			140,100			
					45			140,100			
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要					
土木一般世話役			6.5	30,030	195,195						
		人	6.5	30,030	195,195						
特殊作業員			17.5	30,450	532,875						
		人	17.5	30,450	532,875						
普通作業員			15	24,360	365,400						
		人	15	24,360	365,400						
運転手（特殊）			5.5	28,350	155,925						
		人	5.5	28,350	155,925						
全自動モルタルプラント運転	全自動モルタルプラント 能力24m3/h		8	114,000	912,000	WYB00005					
		日	8	114,000	912,000	単- 143号					
コントロールボックス運転	各種流量計付 気泡発生装置含む		8	56,250	450,000	WYB00006					
		日	8	56,250	450,000	単- 144号					
発動発電機運転	ディーゼルエンジン(超低騒音)排ガス(第3次基準)50/60kVA		8	29,450	235,600	WYB00007					
		日	8	29,450	235,600	単- 145号					
トラック運転	クレーン装置付 ハーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t		8	45,870	366,960	WYB00009					
		日	8	45,870	366,960	単- 146号					
充填材料費	現場練 高強度配合		45	51,490	2,317,050	WYB00010					
		m3	45	51,490	2,317,050	単- 147号					
諸雑費（率+まるめ） 62%			1		773,995						
		式	1		773,995						
計					6,305,000						
					6,305,000						

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.04		
						歩掛使用年月	2024.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-92号	圧送管設置撤去		単位	m	数量	245		単価	6,555
						245			6,555
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					4	30,030	120,120		
				人	4	30,030	120,120		
特殊作業員					8	30,450	243,600		
				人	8	30,450	243,600		
普通作業員					16	24,360	389,760		
				人	16	24,360	389,760		
高圧ホース					370	2,000	740,000		
				m	370	2,000	740,000		
諸雑費（率+まるめ） 15%					1		112,520		
				式	1		112,520		
計							1,606,000		
							1,606,000		
単価							6,555		
							6,555	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	プラント設備組立・解体	標準プラント	単位	回	数量	1	単価	715,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			4	30,030	120,120		
			人	4	30,030	120,120		
	特殊作業員			7	30,450	213,150		
			人	7	30,450	213,150		
	普通作業員			12	24,360	292,320		
			人	12	24,360	292,320		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		2	44,900	89,800		
			日	2	44,900	89,800		
	諸雑費 (まるめ)			1		10		
			式	1		10		
	計					715,400		
						715,400		
	単価					715,400		
						715,400	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	側溝清掃車運搬	14.0 k m以下	単位	m ³	数量	100	単価	11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10.417	24,360	253,758		
側溝清掃車運転			日	10.417	84,120	876,278	WK230370 単- 148号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		964		
計						1,131,000		
単価						11,310	円/m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	堆積木根除去		単位	式	数量	0	単価
						1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホ		0.22m3級 スーパーロングアーム		0	0	0	
			日	4	50,128	200,512	
普通作業員				0	0	0	
			人	8	24,360	194,880	
	計					0	
						395,392	
	単価					0	
						395,392	円/式

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価
						100	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		木根					
			t	100	25,000	2,500,000	
	計					2,500,000	
	単価					25,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	427.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	30,030	8,858			
とび工		人	0.295	32,025	9,447			
普通作業員		人	0.295	24,360	7,186			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	57,100	16,844	Wk250590 単-149号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		415			
計					42,750			
単価					427.5	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 266日 無 有	単位	枚	数量		単価	21,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	20,482	20,482		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					21,590		
	単価					21,590	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m ²	数量	100	単価	207.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.143	30,030	4,294		
	とび工		人	0.143	32,025	4,579		
	普通作業員		人	0.143	24,360	3,483		
	バックホウ(クローラ型)運転		日	0.143	57,100	8,165		WK250590 単-149号
	諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		199		
	計					20,720		
	単価					207.2		円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 171日 有 276日 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	13,167	13,167		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			3	
	計						14,270	
	単価						14,270	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 131日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	12,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	11,266	11,266		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					12,370		
	単価					12,370	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	ポートマット賃料	100×2000×3000	単位	枚	数量	1	単価	47,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポートマット賃料	100×2000×3000			171	273	46,683		
			枚・日	171	273	46,683		
ポートマット整備料	100×2000×3000			1	1,300	1,300		
			枚	1	1,300	1,300		
諸雑費 (まるめ)				1		7		
			式	1		7		
計						47,990		
						47,990		
単価						47,990		
						47,990	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.161	30,030	4,834			
特殊作業員		人	0.161	30,450	4,902			
普通作業員		人	0.161	24,360	3,921			
耐候性大型土のう (2.0t用)	φ110 (丸型) ×110(cm) 短期仮設(1年)対応	袋	10	3,370	33,700			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	61,430	9,890	WK250500 単-150号		
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		953			
計					58,200			
単価					5,820	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.116	30,030	3,483		
	特殊作業員		人	0.116	30,450	3,532		
	普通作業員		人	0.116	24,360	2,825		
	バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	57,020	6,614	WK250500	単- 151号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					16,460		
	単価					1,646	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,456
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	30,030	8,348			
特殊作業員		人	0.278	30,450	8,465			
普通作業員		人	0.278	24,360	6,772			
耐候性大型土のう (2.0t用)	φ110 (丸型) ×110 (cm) 短期仮設 (1年) 対応	袋	10	3,370	33,700			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	58,760	16,335		WK250500	単- 152号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		940			
計					74,560			
単価					7,456		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	199,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	119,000	122,570			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76,676.25	76,676			
	諸雑費(まるめ)		式	1		54			
	計					199,300			
	単価					199,300		円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	197,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	117,000	120,510		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76,676.25	76,676		
	諸雑費(まるめ)		式	1		14		
	計					197,200		
	単価					197,200	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	195,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	119,000	122,570		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,875.77	72,875		
	諸雑費(まるめ)		式	1		55		
	計					195,500		
	単価					195,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	193,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	117,000	120,510		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,875.77	72,875		
	諸雑費(まるめ)		式	1		15		
	計					193,400		
	単価					193,400	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	195,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	119,000	122,570		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,875.77	72,875		
	諸雑費(まるめ)		式	1		55		
	計					195,500		
	単価					195,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	30,030	48,048		
	とび工		人	8.5	32,025	272,212		
	普通作業員		人	1.3	24,360	31,668		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		128,512		
	計					543,300		
	単価					5,433	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量	100	単価	5,319
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.9	30,030	87,087		
	型わく工		人	5.3	31,080	164,724		
	とび工		人	2.5	32,025	80,062		
	普通作業員		人	5.7	24,360	138,852		
	諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		61,175		
	計					531,900		
	単価					5,319	円/空m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	ゲート設置		単位	箇所	数量	1	単価	262,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	30,030	30,030		
	溶接工		人	1	32,550	32,550		
	特殊作業員		人	3	30,450	91,350		
	普通作業員		人	1	24,360	24,360		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	1	39,500	39,500		
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		44,510		
	計					262,300		
	単価					262,300		
						262,300	円/箇所	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-114号	モルタル充填		単位	m3	数量		1	単価	6,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員				0.2	30,450	6,090			
			人	0.2	30,450	6,090			
計						6,090			
単価						6,090	円/m3		
						6,090			

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-115号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m3	数量		1	単価	11,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無		1	11,424.4	11,424			
諸雑費(まるめ)			式	1		6			
計						11,430			
単価						11,430	円/m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	ワイヤー	鉄筋コンクリート切断 中配筋 水平切断	単位	m ²	数量	10	単価	600,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	24.39	30,030	732,431	10		600,600
特殊作業員		人	24.39	30,450	742,675	10		600,600
普通作業員		人	48.78	24,360	1,188,280			
コンクリート壁面カット損料	直付式ワイヤー ワイヤ接触長さ2m	日	24.39	47,600	1,160,964			WYB00012
ダイヤモンドワイヤ損耗費		m	18.65	35,000	652,750			WYB00013
諸雑費 (率+まるめ) 40%		式	1		1,528,900			
計					6,006,000			
単価					600,600			
					600,600		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	コ7削孔	ライカット工法	単位	m2	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コ7削孔	150φ×40cm		0	0	0	
			本	8	17,000	136,000	
	コ7削孔	100φ×40cm		0	0	0	
			本	2	16,400	32,800	
	切断水処理	収集・運搬		0		0	
			式	1		29,740	
	処分費	切断水処理		0		0	
			式	1		53,760	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%			0		0	
			式	1		25,300	
	計					0	
						277,600	
	単価					0	
						555,200	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	カッター	側壁 部材厚t=250mm(鉄筋コンクリート)低配筋 垂直切断	単位	m	数量	10	単価	28,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1.33	30,030	39,939		
特殊作業員			人	1.33	30,450	40,498		
コンクリート壁面カット損料	電動式ウォールソー 最大切断深さ30cm級電源1φ120V		日	1.33	10,500	13,965	WYB00024	
ウォールソー用プレート	26インチ		枚	0.64	257,000	164,480	WYB00025	
諸雑費 (率+まるめ) 28%			式	1		26,418		
計						285,300		
単価						28,530	円/m	
						28,530		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	カッター	底版 部材厚t=400mm(鉄筋コンクリート)低配筋 垂直切断	単位	m	数量	10	単価	48,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1.45	30,030	43,543		
特殊作業員			人	1.45	30,450	44,152		
普通作業員			人	1.45	24,360	35,322		
コンクリート壁面カッタ損料	電動式ウォールソー 最大切断深さ30cm級電源1φ120V		日	1.45	10,500	15,225		WYB00037
ウォールソー用プレート	26インチ		枚	0.51	257,000	131,070		WYB00038
ウォールソー用プレート	42インチ		枚	0.31	604,000	187,240		WYB00039
諸雑費 (率+まるめ) 21%			式	1		28,948		
計						485,500		
単価						48,550		
						48,550	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	30,030	45,045		
	とび工		人	6.1	32,025	195,352		
	普通作業員		人	2.7	24,360	65,772		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	44,900	35,920		
	諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		95,711		
	計					437,800		
	単価					4,378	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単-122号		処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)		t	100	300	30,000		
計							30,000		
単価							300	円/t	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号		処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)		t	100	800	80,000		
計							80,000		
単価							800	円/t	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	ゲート設備撤去	鋼製スライトゲート(1.0m×1.0m)、機械設備含む	単位	箇所	数量	1	単価	396,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	30,030	30,030		
	特殊作業員		人	6	30,450	182,700		
	普通作業員		人	4	24,360	97,440		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	1	39,500	39,500		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		46,430		
	計					396,100		
	単価					396,100		
						396,100	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	操作台撤去	管理橋、防護柵含む	単位	箇所	数量	1	単価	308,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	30,030	30,030		
	特殊作業員		人	2	30,450	60,900		
	普通作業員		人	6	24,360	146,160		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	1.5	39,500	59,250		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,760		
	計					308,100		
	単価					308,100		
						308,100	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 48日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	4,128	4,128		5,228
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,228		
	単価					5,228	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	427.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	30,030	8,858			
とび工		人	0.295	32,025	9,447			
普通作業員		人	0.295	24,360	7,186			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	57,100	16,844	WK250590 単- 153号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		415			
計					42,750			
単価					427.5	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 128日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	11,008	11,008		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
	計						12,110	
	単価						12,110	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	ポートマット賃料	1500×4000	単位	枚	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポートマット賃料	1.5m×4.0m		0	0	0		
			枚・日	128	363	46,464		
	ポートマット整備料	1.5m×4.0m		0	0	0		
			枚	1	2,000	2,000		
	計					0		
						48,464		
	単価					0		
						48,460	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	92,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	30,030	15,015			
特殊作業員		人	0.1	30,450	3,045			
普通作業員		人	2	24,360	48,720			
バックホウ運転		日	0.5	50,680	25,340	WK250540 単- 154号		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					92,120			
単価					92,120	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	水路下流側締切	コンクリート	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	2	10,150	20,300		139,300
		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m ³	0.2	29,090	5,818		
		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	0.2	8,788	1,757	単-155号	
	計					27,875		
	単価					139,300	円/m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-132号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2.54km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-133号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-134号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-135号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費(仮設材等)			t	1	750	750		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						750		
単価						750	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-136号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-137号	仮設材等の積み込み、取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費(仮設材等)			t	1	750	750		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						750		
単価						750	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-138号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-139号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-140号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.2km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円/t	

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-141号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	電力基本料金	127千円	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電力基本料金		式	1		127,000		127,000
	計							127,000
	単価							127,000 円/式

参考資料（２）

						単価使用年月	2024.04		
						歩掛使用年月	2024.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-143号	全自動モルタルポンプ運転	全自動モルタルポンプ 能力24m ³ /h	単位	日	数量	1	単価	114,000	
						1		114,000	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
全自動モルタルポンプ				3.75	30,400	114,000			
			供用日	3.75	30,400	114,000			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						114,000			
						114,000			
単価						114,000	円/日		

						単価使用年月	2024.04		
						歩掛使用年月	2024.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-144号	コントロールボックス運転	各種流量計付 気泡発生装置含む	単位	日	数量	1	単価	56,250	
						1		56,250	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
コントロールボックス損料				3.75	15,000	56,250			
			供用日	3.75	15,000	56,250			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						56,250			
						56,250			
単価						56,250	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン(超低騒音)排ガス(第3次基準)50/60kVA	単位	日	数量	1	単価	29,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油			44	140	6,160		
			L	44	140	6,160		
	発動発電機損料	ディーゼルエンジン(超低騒音)排ガス(第3次基準)50/60kVA		3.75	6,210	23,287		
			供用日	3.75	6,210	23,287		
	諸雑費(まるめ)			1		3		
			式	1		3		
	計					29,450		
	単価					29,450		
						29,450	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	トラック運転	クレーン装置付 へーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	45,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油			33	140	4,620		
			L	33	140	4,620		
	トラック[クレーン装置付]	へーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t		3.75	11,000	41,250		
			供用日	3.75	11,000	41,250		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					45,870		
	単価					45,870		
						45,870	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	充填材料費	現場練 高強度配合	単位	m3	数量	1	単価	51,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	1.212	23,400	28,360		
	高性能減水剤	ハ°フェク°ラット工法	kg	6.06	380	2,302		
	可塑剤A	ハ°フェク°ラット工法	kg	0.61	22,000	13,420		
	可塑剤B	ハ°フェク°ラット工法	kg	6.06	350	2,121		
	可塑剤C	ハ°フェク°ラット工法	kg	1.51	3,500	5,285		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					51,490		
	単価					51,490		
						51,490	円/m3	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	側溝清掃車運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	24,360	24,360			84,120
軽油		L	84	140	11,760			
側溝清掃車 [ブロワ式]	ホッパ容量9.0m ³ 風量40m ³ /min	供用日	1	48,000	48,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					84,120			
単価					84,120	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	57,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	28,350	28,350			
軽油		L	119	140	16,660			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					57,100			
単価					57,100	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	単価	金額	単価	61,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,350	28,350			
軽油			L	119	140	16,660			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.44	11,400	16,416			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						61,430			
単価						61,430		円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-151号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	57,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	28,350	28,350		
軽油			L	94	140	13,160		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	11,400	15,504		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						57,020		
単価						57,020	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-152号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	58,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	28,350	28,350			
軽油		L	104	140	14,560			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.39	11,400	15,846			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					58,760			
単価					58,760	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	バックホウ (クローラ型) 運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	28,350	28,350		57,100	
軽油		L	119	140	16,660			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					57,100			
単価					57,100	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	28,350	28,350		50,680	
軽油		L	65	140	9,100			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.16	11,400	13,224			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					50,680			
単価					50,680	円/日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	196,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D10	t	1.03	116,000	119,480			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76,676.25	76,676			
諸雑費(まるめ)		式	1		44			
計					196,200			
単価					196,200	円/t		